

ULUSLARARASI
GAZİ SÜLEYMAN PAŞA
VE KOCAELİ TARİHİ
SEMPOZYUMU-III

Yücel ÖZTÜRK

Kıymetli Hazirun, Değerli Dinleyenler,

Değerlendirme oturumu konuşmama başlamadan önce hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Hemen konuya girerek belirtmek istiyorum: Çok büyük bir sempozyum gerçekleştirildi. Kocaeli bir kez daha bilgi ve entelektüel faaliyetlerin merkezi oldu. Gazi Süleyman Paşa Sempozyumu ile tarihe not düşüldü. Bu etkinlikten bizden sonraki nesil her yönü ile faydalanacaktır. Beyin fırtınası yapıldı. Kocaeli'nin büyük bir kazancıdır. Bu çalışmaların ne kadar önemli olduğunu bizden sonraki nesiller daha iyi anlayacaktır. Bu kültür programını gerçekleştirenlerin başarıları da sanıyorum o zaman gerçek değerini bulacaktır.

Kıymetli hazirun, saygıdeğer dinleyenler,

Bu vesileyle, Kocaeli Belediyesi'nin başkanından tüm çalışanlarına istisnasız teşekkür etmek borcumuzdur. Bu değerli kültür etkinliğinin Türkiye'ye armağan edilmesini öncelikle onlara borçluyuz. Kocaeli Belediyesi, son üç yılda gerçekleştirilen kültür etkinlikleriyle bütün yerel belediyelere örnek olmaktadır. Kültürün halka yaygınlaştırılarak mal edilmesi matbaanın icadından beri medeniyetin temel dinamiği olmuş ve bundan sonra aynı fonksiyonunu şüphesiz sürdürecektir. Kültür faaliyetleri önemi ihmal edilemeyecek bir maddi destek ve yetişmiş insan gücünün zirvesini teşkil eden entelektüel alemin koordineli çalışmasını gerektirmektedir. Kocaeli Belediyesi, yerli ve yurt dışından gelen tarihçileri üç gün boyunca Kocaeli odağında birleştirmiş ve bu zihin enerjisinin halkla bütünleşmesine vesile olmuştur. Bir sempozyum bildirisi benim tecrübelerim ışığında üç aydan önce ortaya çıkmamaktadır. Bu bakımdan, iki yüze yakın tarihçinin yaklaşık çeyrek yılını Kocaeli tarih, kültür ve medeniyetine ayrılmasının sağlanmış olması tek başına kutlanmaya değer bir kazançtır.

* Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi.

Kıymetli hazirun, saygıdeğer dinleyenler,

Mevcut başarıların verdiği vizyon ile gelecek hakkında bazı tavsiyelerimi dile getirmek isterim. Kocaeli Belediyesi'nin bu tür çalışmalardan yaratmış olduğu sinerjinin farkında olduğu ve bu çalışmaların sürmesi için gerekli olan katkıları artırarak devam ettireceğinden kuşku duymuyoruz. Şimdiye kadar yapılan sempozyum isimleri daha çok Osmanlı'nın kurucu güçlerinden olan akıncılara ayrıldı. Bunun ilham ve sempati kaynağı olduğu şüphe götürmez. Aynı anlayışın gelecekteki sempozyumlarda da devam ettirilmesini ilginç ve önemli buluyoruz. Ancak, Kocaeli coğrafyasının aynı zamanda Osmanlı Devleti'nin kuruluş sürecinin geçtiği yer olduğu gerçeğinden hareketle, sempozyum isimlerinde artık merkezi fenomene yer vermenin bir zorunluluk olduğu kanaatindeyiz. Bundan sonraki sempozyumların isimleri Osman Gazi'den başlayarak tüm Osmanlı hanlarını kapsayacak bir anlayışa göre yapılandırılmalıdır. Birkaç yıl arayla yine bu tür yerli simalar veya müstesna şahsiyetlere ayrılabilir. Sempozyum isimlerinde yalnız askeri simaların seçilmesi de gereksizdir. Bu noktada alimler, mimarlar, sanatçılar da unutulmamalıdır. Gelecekle ilgili düşüncelerimi özetleyecek olursam, sempozyum konularını sınırlayan isimlerin belirlenmesinde bundan sonra öncelikli olarak Osmanlı padişahlarının isimlerine yer verilmeli, iki veya üç yıl arayla alim, asker, zanaatkar veya sanatkarlar hedeflenmelidir.

Bu sempozyumların kurumlaşarak sonsuz bir medeniyet bilinci içinde gelecek kuşaklara devredilmesi sağlanmalıdır. Kocaeli Belediyesi ile ulusal ve uluslar arası çapta aydınların ortak emeğinin ürünü olarak ortaya çıkacak en az yüz ciltlik bir Osmanlı külliyyatının raflarda meydana getireceği muhteşem silüeti şimdiden hayal ediyor, bu çalışmaların içinde yer almaktan duyduğum mutluluğu şimdiden yaşıyorum.

Bu duygu ve düşüncelerle tüm dinleyenlere saygı ve sevgilerimi tekrarlıyorum.